
Abstrakt 

Tato diplomová práce zachycuje a popisuje stereotypizaci náctiletých a nezletilých matek, která 

se pravidelně objevuje v britských a amerických reality shows vysílaných ve Velké Británii. 

Úkolem této diplomové práce je prozkoumat a definovat stereotypy, které se nejčastěji v těchto 

pořadech objevují pomocí kvalitativní obsahové analýzy. Práce je rozdělena na dvě části. První 

se zaměřuje na fenomén těhotenství u náctiletých a nezletilých matek v Británii jako důsledku 

démonizace, zostuzování chudoby a společenského stigmatu v kontextu britské kultury a 

společnosti. Druhá část práce tyto teoretické poznatky aplikuje a analyzuje nejčastější stereotypy, 

které jsou přítomné v konrétních reality shows vysílaných ve Velké Británii. 

 


